Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

PORTARIA-GP - 1222016
Código de validação: 8CED6CBFAA

Designa os membros do Comitê Orçamentário do 2º Grau, previsto na Resolução nº 195, de 03 de
junho de 2014 do Conselho Nacional de Justiça e no art. 3º da Resolução nº 44/14 do Tribunal de
Justiça do Estado do Maranhão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, em exercício, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 8º e demais dispositivos da Resolução nº 195, de 03 de junho de 2014, do
Conselho Nacional de Justiça, que tratam sobre a criação dos Comitês Orçamentários de 1º e 2º Graus; e

CONSIDERANDO as indicações feitas pela Associação dos Magistrados do Maranhão – AMMA e Sindicato dos
Servidores da Justiça do Estado do Maranhão – SINDJUS, respectivamente, nos Processos nº 15477/15, 21127/15 e 14248/15,
18913/15

R E S O L V E:
Art. 1º O Comitê Orçamentário do 2º Grau, a que se refere o art. 3º da Resolução nº 44/14-TJ, fica composto pelos

seguintes membros:
I – Desembargadora Nelma Celeste Sousa Silva Sarney Costa e Anildes de Jesus Bernardes Chaves Cruz (item I do

art. 3º)
II – Desembargador José de Ribamar Froz Sobrinho (item II do art. 3º)
III – Desembargador José Luiz Oliveira de Almeida (item III do art. 3º)
IV – Artur Estevam Gonçalves Araújo Filho, Técnico Judiciário, matrícula nº 148403 (item IV do art. 3º)
Membros suplentes
I – Desembargador José Joaquim Figueiredo dos Anjos e Marcelo Carvalho Silva.
II – Desembargador Kleber Costa Carvalho.
III – Desembargador Vicente de Paula Gomes de Castro
IV – Sandra Regina Freitas Martins Rocha, Analista Judiciário - Arquiteta, matrícula nº 173195.
Art. 2º Fica revogada a Portaria GP nº 745/2015.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís 2 de fevereiro de

2016.

Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO DUARTE MENDES
Vice-presidente do Tribunal de Justiça, No Exercício da Presidência

Matrícula 3731

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 02/02/2016 12:59 (MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO DUARTE MENDES)

Informações de Publicação

30/2016 17/02/2016 às 11:47 18/02/2016